execução dos serviços, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras Públicas, 
conforme Projeto Básico e Edital da Concorrência Pública 001/2019; 
MODALIDADE: Concorrência Pública 01/2019; 
PROTOCOLO: nº 17488/2021; 
VALOR INCLUSO: Com a aplicação do reajuste, adiciona-se ao montante do contrato o 
valor de R$23.398,84 (Vinte e três mil, trezentos e noventa e oito reais e oitenta e quatro 
centavos) que passa a vigorar com valor de R$ 4.368.915,74 (Quatro milhões, trezentos e 
sessenta e oito mil, novecentos e quinze reais e setenta e quatro centavos). 
DATA DA ASSINATURA: 24/05/2021. 

- Fica reajustado o saldo do contrato utilizando como indexador o INCC-DI (Índice Nacional 
da Construção do Mercado) o qual apurado em julho/2020 cujo índice foi de 4,29% (quatro